
СпециальныйСпециальный
выпусквыпуск

№ 2 (714)№ 2 (714)

Среда 
18 января 2012 г. 

Основана 
6 августа 1939 г. 

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Фе-
дерации, Федеральным законом от 16.10.2003года № 
131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом о 
бюджетном устройстве и бюджетном процессе, проектом 
Закона Новосибирской области «Об областном бюджете 
Новосибирской области на 2012год и плановый период 
2013 и 21014 годов», Уставом Раздольненского сельсове-
та Совет депутатов Раздольненского сельсовета РЕШИЛ:
1.Утвердить основные характеристики бюджета адми-
нистрации Раздольненского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области на 2012 год 
1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюд-
жета в сумме – 17 437 900 рублей, исходя из прогнозируе-
мого объема собственных доходов (без учета безвозмезд-
ных поступлений от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации) в сумме – 6 263 000 рублей, дота-
ция на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности, 
что соответствует сумме дотации – 9 415 800рублей, суб-
венции от других бюджетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации, зачисляемые в бюджеты муниципальных 
районов в сумме –161 400 рублей, иные межбюджетные 
трансферты 1 597 700.
2) общий объем расходов местного бюджета   на 2012 
год в сумме –17 437 900 рублей;
3) Бюджет Раздольненского сельсовета разработан на 
2012год без дефицита.
2. Утвердить основные характеристики местного бюдже-
та администрации Раздольненского сельсовета на 2013 и 
2014 год.
1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюд-
жета на 2013 год в сумме – 14 929 500рублей, исходя из 
прогнозируемого объема собственных доходов (без учета 
безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджет-
ной системы Российской Федерации) в сумме – 3 189 400 
рублей, дотация на выравнивание уровня бюджетной обе-
спеченности, что соответствует сумме дотации –10 248 
900рублей, субвенции от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации, зачисляемые в бюдже-
ты муниципальных районов в сумме –161400рублей,иные 
межбюджетные трансферты 1 329 800 рублей, прогно-
зируемый общий объем доходов районного бюджета на 
2014 год в сумме –15 524 500 рублей, исходя из прогно-
зируемого объема собственных доходов (без учета без-
возмездных поступлений от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации) в сумме –3 414 400 
рублей, дотация на выравнивание уровня бюджетной обе-
спеченности, что соответствует сумме дотации –10 366 
800 рублей, субвенции от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов в сумме – 161 400 рублей, иные 
межбюджетные трансферты 1 581 900 рублей.
2) общий объем расходов местного бюджета:
на 2013 год в сумме –14 929 500рублей, в том числе 
условно утвержденные расходы в размере 2,5% что со-
ставляет 373 238 рубля.
на 2014 год в сумме –15 524 500 рублей, в том числе 
условно утвержденные расходы в размере 5,0% что со-
ставляет 776 225 рублей.
3) Бюджет Раздольненского сельсовета на 2013 и 2014 
года разработан без дефицита.
3. Установить «Перечень главных администраторов до-
ходов местного бюджета Раздольненского сельсовета на 
2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» со-
гласно приложению 8 таблица1,2 к настоящему решению 
в том числе:
1) Главные администраторы доходов местного бюджета, 
за исключением безвозмездных поступлений Приложение 
9(Таблица 1)
2) Главные администраторы безвозмездных поступлений в 
местный бюджет из федерального и областного бюджетов 
Приложение 9(таблица2)
3) Установить «Перечень главных администраторов ис-
точников финансирования дефицита местного бюджета на 
2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» со-
гласно Приложению 7 Таблица 1 к настоящему решению.
4) Утвердить код главного администратора доходов, глав-
ного распорядителя бюджетных средств, главного адми-
нистратора источников финансирования дефицита бюдже-

та, состоящих из трех знаков и соответствующий номеру 
555, присвоенный главному администратору доходов и 
источников финансирования дефицита местного бюджета 
Раздольненского сельсовета.
Утвердить администрацию Раздольненского сельсовета 
Новосибирского Района Новосибирской области главным 
распорядителем средств по расходам и утвердить код 
главного распорядителя расходов, состоящих из трех зна-
ков и соответствующий номеру 555. 
4. Установить, что доходы местного бюджета на 2012 год 
и на плановый период 2013 и 2014 годов формируются 
за счет доходов от предусмотренных законодательством 
Российской Федерации о налогах и сборах федеральных 
налогов и сборов, в том числе от налогов, предусмотрен-
ных специальными налоговыми режимами, региональных 
налогов, а также пеней и штрафов по ним, неналоговых 
доходов, а также за счет безвозмездных поступлений. 
- На 2012 год согласно приложению 1 таблица 1 на 2013 
и2014 годы к настоящему решению приложение 4 таблица 
1. 
5. Установить нормативы распределения доходов между 
бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, 
неустановленные бюджетным законодательством Россий-
ской Федерации, на 2012 год и на плановый период 2013 
и 2014 годов согласно приложению 9 к настоящему реше-
нию, в том числе:
Таблица 1 Неустановленные бюджетным законодатель-
ством Российской Федерации нормативы распределения 
доходов между бюджетами бюджетной системы Россий-
ской Федерации в части безвозмездных поступлений из 
федерального и областного бюджетов.
Таблица 2 Неустановленные бюджетным законодатель-
ством Российской Федерации нормативы распределения 
доходов между бюджетами бюджетной системы Россий-
ской Федерации в части безвозмездных поступлений из 
федерального и областного бюджетов.
6. Заключение и оплата муниципальными казенными 
учреждениями администрации Раздольненского сельсо-
вета органами местного самоуправления Раздольненского 
сельсовета договоров, исполнение которых осуществляет-
ся за счет средств местного бюджета, производятся в пре-
делах утвержденных им лимитов бюджетных обязательств 
в соответствии с классификацией расходов бюджета и с 
учетом приятых и не исполненных обязательств.
Установить что муниципальные учреждения и органы 
местного самоуправления при заключении договоров 
(муниципальных контрактов) на поставку товаров (работ, 
услуг) вправе предусматривать авансовые платежи:
1) в размере 100% суммы договора (контракта) 
по договорам (контрактам) о представлении услуг связи, 
о подписке на печатные издания и их приобретении, об 
обучении на курсах повышения квалификации, о при-
обретении авиа- и железнодорожных билетов, билетов 
для проезда городским транспортом, путевок санаторно-
курортного лечения, по договорам обязательного стра-
хования гражданской ответственности владельцев транс-
портных средств, а так же по договорам, подлежащим 
оплате за счет средств, полученных от предприниматель-
ской и иной приносящей доход деятельности;
2) в размере 30% суммы договора (контракта), 
если иное не предусмотрено законодательством Россий-
ской Федерации, - по остальным договорам (контрактам);
7. Установить в пределах общего объема расходов, уста-
новленных пунктом 1 настоящего Решения, распределе-
ние бюджетных ассигнований
По разделам, подразделам, целевым статьям и видам рас-
ходов на 2012год согласно Таблице 1 приложение 2 и на 
2013 2014 годы согласно Таблицы 1 приложение 5 к на-
стоящему решению.
8. Утвердить ведомственную структуру расходов местного 
бюджета на 2012год согласно таблице 1 приложение 11 и 
на 2013 и 2014года Таблица1 согласно приложению 12 к 
настоящему Решению.
9. Установить общий объем бюджетных ассигнований, на-
правляемых на исполнение публичных нормативных обя-
зательств, на 2012год в сумме 90 000рублей
И на 2013 в сумме 90 000 рублей и 2014год в сумме 99 
000 рублей 

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Четвертого созыва

РЕШЕНИЕ 16-я сессия

30.12. 2011г .    с. Раздольное  № 1

О БЮДЖЕТЕ РАЗДОЛЬНЕСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2012ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2013 И 2014 ГОДА

10. Утвердить перечень публичных нормативных обяза-
тельств, подлежащих исполнению за счет средств мест-
ного бюджета
10.1. на 2012год согласно Таблице 1 приложения 2 к на-
стоящему решению(ПЕНСИЯ)
10.2. на 2013-1014 годы согласно Таблице 1 приложения 
5 к настоящему решению.
11. Субсидии юридическим лицам, индивидуальным пред-
принимателям и физическим лицам – производителям то-
варов (работ, услуг), предоставляются в случаях , если их 
предоставление предусмотрено нормативно-правовыми 
актами администрации Раздольненского сельсовета.
Порядок предоставления указанных субсидий устанавли-
вается администрацией Раздольненского сельсовета.
12. Утвердить, что доля софинансирования из местного 
бюджета составляет 5% от ежегодных объемов финан-
сирования, начиная с 1 января 2008 года, до достижения 
суммарной стоимости финансирования проекта в преде-
лах 20 000 рублей, свыше этой суммы доля софинанси-
рования из местного бюджета составляет 1% от объема 
финансирования проекта, если иное не предусмотрено 
нормативно правовыми актами Новосибирской области. 
Условия предоставления и расходования субсидий мест-
ными бюджетами устанавливаются администрацией Раз-
дольненского сельсовета.
Утвердить, что средства местного бюджета, предусмо-
тренные на условиях софинансирования расходов, осу-
ществляемых за счет средств районного бюджета, рас-
ходуются в соответствии с установленными нормативами 
софинансирования расходов.
13. Установить, что неиспользованные по состоянию на 1 
января 2012года остатки целевых средств, переданных из 
бюджета Новосибирского района в бюджеты поселений 
подлежат возврату в районный бюджет.
Не использованные остатки целевых средств могут быть 
возвращены местным бюджетам при установлении на-
личия потребности в использовании их на те же цели в 
соответствии с решениями главных администраторов до-
ходов областного бюджета от возврата не использованных 
остатков целевых средств.
Установить, что не использованные по состоянию на 1 ян-
варя 2012года остатки целевых средств, поступивших из 
районного бюджета в местный бюджет, подлежат взыска-
нию в доход районного бюджета в соответствии с Поряд-
ком взыскания неиспользованных остатков межбюджетных 
трансфертов, полученных в форма субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое зна-
чение , предоставленных из районного бюджета.

Установить, что не использованные в 2012году остатки 
средств, предоставленных муниципальным бюджетным 
и автономным учреждениям (далее – бюджетные и авто-
номные учреждения) из местного бюджета подлежат пе-
речислению бюджетными и автономными учреждениями 
в соответствующий бюджет не позднее 25 декабря 2012 
года.
Остатки средств, перечисленные бюджетными и авто-
номными учреждениями в соответствующий бюджет, мо-
гут быть возвращены в очередном финансовом году при 
наличии потребности в направлении их на те же цели в 
соответствии с решением соответствующего главного рас-
порядителя бюджетных средств. 
13.Утвердить источники финансирования дефицита мест-
ного бюджета на 2012год согласно таблице 1 приложения 
7 и на 2013 и 2014 годы согласно Таблице 2 приложения 7 
к настоящему решению;
14. Утвердить Программу муниципальных внутренних за-
имствований Раздольненского сельсовета на 2012год со-
гласно Таблице 1 приложения 10 и на 2013 – 2014 годы 
согласно Таблицы 2 Приложение 10 к настоящему реше-
нию. 
15. Установить верхний предел муниципального внутрен-
него долга :
на 1 января 2012 года в сумме –3 171 487руб., в том числе 
верхний предел долга по муниципальным гарантиям сум-
ме 00,00 рублей.
на 1 января 2013 года в сумме –0,0руб., в том числе верх-
ний предел долга по муниципальным гарантиям сумме 0,0 
тыс. рублей.
 на 1 января 2014 года в сумме –00.руб., в том числе 
верхний предел долга по муниципальным гарантиям Ново-
сибирского района сумме 0,0 тыс. рублей.
16. Установить предельный объем муниципального долга 
Раздольненского сельсовета:
На 2012 год в сумме – 3 131 650 рублей.
На 2013 год в сумме- 1 594 700 рублей.
На 2014 год в сумме - 1 570 700 рублей.
17.Назначить публичные слушания по проекту бюджета на 
2012год и плановый период 2013-2014 годы на 26 декабря 
2012года на 10-00 часов в здании администрации. 
18.Направить решение главе Раздольненского сельсовета 
для подписания и опубликования. 
19. Данное Решение опубликовать в газете «Приобская 
правда». 
Глава Раздольненского сельсовета В.С. Швачунов

 Приложение№1 

к решению №1  16-ой сессии Совета депутатов от 30.12.2011г.  

                                                                                                                                      ТАБЛИЦА №1

ПРОЕКТ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 НА 2012Г

руб.

Код Наименование Всего 
000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 1 139 400
182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 16 800
182 1 01 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1 091 100
182 1 01 02022 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 7 500
182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 22 000
000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 2 000
182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 2 000
000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 1 123 600
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц 
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в бюджеты поселений 363 600
182 1 06 06030 10 0000 110 Земельный налог 760 000
182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 1 пункта 

1 статьи 394 НК РФ, зачисляемый в бюджеты поселений
700 000

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 2 пункта 
1 статьи 394 НК РФ, зачисляемый в бюджеты поселений

60 000

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и му-
ниципальной собственности

800 000

444 1 11 05000 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду  имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности

444 1 11 05010 10 0000 120 Арендная плата за земли, находящиеся в государственной собственности до 
разграничения государственной собственности на землю и поступления от 
прдажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участ-
ков

800 000

444 11105011 10 0000 120 Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли до разграничения государственной собственности на землю, 
(за исключением земель, предназначенных для целей жилищного строитель-
ства)



№ 2 (714) 18 января 2012 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà22 СПЕЦВЫПУСК

444 1  11 05012 10 0000 120 Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, предназначенные для целей жилищного строительства до 
разграничения государственной собственности на землю, зачисляемые в 
бюджеты поселений

444 1 11 05033 03 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управ-
лении муниципальных органов управления и созданных ими учреждений и в 
хозяйственном ведении муниципальных унитарных предприятий

555 1 11 09045 10 000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собствен-
ности поселений

555 1 13 03050 10 0000 130 Прочие доходы  бюджетов поселений от оказания платных услуг и компенса-
ции затрат государства

555 1 14 06014 10 0000 430 Доходы от реализации имущества, находящегося в  собственности поселений 
(в части реализации основных средств по указанному имуществу)

3 200 000

000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 0
555 1 17 01050 10 0000 180 Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с изъя-

тием сельскохозяйственных угодий, в местные бюджеты
000 3 00 00000 00 0000 000 Доходы от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности
000 1 00 00000 00 0000 000 Итого  доходов 6 263 000
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ 11 174 900

в том числе:
555 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспе-

ченности
9 415 800

555 0 02 02999 10 0000 151 Реконтрукция эл.сетей 267 900
555 2 02 02999 10 0000 151 Благоустройство(строительство уличного освещения) 1 329 800
555 2 02 03015 10 0000 151 субвенции поселений где отсут.военные коммисариаты 161 400
555 2 02 01003 10 0000 151 Дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных 

бюджетов
Всего доходов 17 437 900

Приложение №2

к решению №1 16-ой сессии Совета депутатов от 30.12.2011г.

ПРОЕКТ РАСХОДОВ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2012 ГОД

 руб.

Таблица №1

Наименование расходов Раздел 
и под-
раздел

КЦСР КВР ЭКР ВСЕГО на 
2012г

Обеспечение деятельности местной администрации 0100 0000000 000 000 4 198 600,00
Итого по главе администрации 0102 0020300 500 210 333 700,00
З\плата главы администрации 0102 0020300 500 211 249 000,00
Нач. на з\плату главы админ. 0102 0020300 500 213 84 700,00
Итого по законодательной власти 0103 0021100 000 000 299 400,00
Итого оплата труда председатель 0103 0021100 500 210 299 400,00
З\плата председатель 0103 0021100 500 211 223 400,00
Нач. на з\плату председателя 0103 0021100 500 213 76 000,00
Итого текущее содержание совета депутатов: 0103 0010000 005 000 0,00
Итого по содержанию и обеспечению администрации 0104 0020400 005 000 3 565 500,00
Итого оплата труда администрации 0104 0020400 500 210 2 240 100,00
З/плата исполн. власти 0104 0020400 500 211 1 671 700,00
Нач. на з/плату 0104 0020400 500 213 568 400,00
Итого текущее содержание администрации: 0104 0020400 500 000 1 325 400,00
Приобретение услуг                -всего 0104 0020400 500 220 859 800,00
Услуги связи 0104 0020400 500 221 90 000,00
Транспортные  расходы 0104 0020400 500 222 10 000,00
Коммунальные услуги, в том числе: 0104 0020400 500 223 320 800,00
Оплата отопления 0104 0020400 500 223 204 800,00
Оплата потребления э\эн. 0104 0020400 500 223 85 000,00
Оплата водоснабжения помещений 0104 0020400 500 223 31 000,00
Услуги  по содержанию имущества, в том числе: 0104 0020400 500 225 118 000,00
Текущий ремонт помещений 0104 0020400 500 225 33 000,00
Текущий ремонт оборудования 0104 0010000 005 225 22 800,00
Заправка картриджей 0104 0020400 500 225 62 200,00
Прочие  услуги (программное обеспечение и обслуживание, подписка) 0104 0020400 500 226 321 000,00
Програмное обеспечение 0104 0020400 500 226 100 000,00
Обслуживание ПК 0104 0020400 500 226 90 000,00
Подписка на издания 0104 0020400 500 226 95 000,00
Обучение сотрудников на семинарах 0104 0020400 500 226
Монтаж пожарной сигнализации 0104 0020400 500 226 36 000,00
Тезническая инвентаризация объектов 0104 0020400 500 226
Прочие расходы (уплата налогов,  публикация норм.документов, техос-
мотр)

0104 0020400 500 290 43 600,00

Поступление нефинанс.активов-всего 0104 0020400 500 300 422 000,00
Приобретение основных средств 0104 0020400 500 310 200 000,00
Увелечение стоимости материал. Запасов, в том числе: 0104 0020400 500 340 222 000,00
Приобретение строительных материалов 0104 0020400 500 340 30 000,00
Приобретение канц. и хоз.товаров 0104 0020400 500 340 170 000,00
Приобретение з/частей 0104 0020400 500 340
Пожарная безопасность (огнетушители) 0104 0020400 500 340 22 000,00
Мобилизационная вневойсковая подготовка 0203 0013600 009 210 161 400,00
Мобилизационная вневойсковая подготовка 0203 0013600 009 211 112 600,00
Мобилизационная вневойсковая подготовка 0203 0013600 009 340 11 200,00
Мобилизационная вневойсковая подготовка 0203 0013600 009 213 37 600,00
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона.

0309 0000000 000 000 363 433,00

Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма 0309 2180100 500 226 10 000,00
Установка звуковой сигнализации с.Раздольное, с.Гусиный Брод, 
ст.Комаровка

0309 2180100 500 226 78 000,00

Ликвидация чрезвычайных ситуаций 0309 2180100 012 226 125 433,00
Проект» Организации дорожного движения  с.Раздольное 500 226 50 000,00
Услуги по установки дорожных знаков 500 226 100 000,00
Дорожное хозяйство 0409 0000000 000 000 256 646,00
Прочие работы услуги (Разработка генерального плана с.Раздольное по-
ворот  в с. Раздольное и дорожные знаки)

0412 3400300 500 226 256 646,00

ЖКХ 0500 0000000 000 000 7 557 195,00
Жилищное хозяйство 0501 000000 000 000 336 000,00
Ремонт крыши Березовая 12,10 0501 3500100 006 241 336 000,00
Субсидия на оплата уличного освещения 0503 6000100 006 241 200 000,00
Коммунальное хозяйство 0502 0000000 000 000 3 447 450,00
Софинансирование по программе теплоснабжения 0502 3500500 500 226 1 389 950,00
Софинансирование по программе водоотведения 0502 3500500 500 226 1 257 500,00
ремонт здания Ленина 2,гараж ЖКХ, 0502 3500500 500 225 800 000,00
Благоустройство   0503 000000 000 000 3 773 745,00
Строительство уличного освещения с. Раздольное, Гусиный Брод, Ко-
маровка

0503 6000100 500 310 1 329 800,00

Софинансирование строительства уличного освещения 0503 6000100 500 310 70 000,00
Реконструкция эл.сетей 0503 6000100 500 226 267 900,00
Софинансирование реконструкции электросетей 0503 6000100 500 226 267 900,00
Строительство тротуара с.Раздольное 0503 6000100 500 310 200 000,00
благоустройство дорог 0503 6000200 500 226 1 638 145,00
Культура ВСЕГО: 0800 0000000 000 000 1 122 422,00
Культура (дом культуры) 0800 0000000 797 000 1 122 422,00
З\плата 0801 4409900 797 211 367 778,00
Нач. на з\плату 0801 4409900 797 213 125 044,00
Ремонт клуба (крыша) 0801 4409900 797 225 600 000,00
Установка и монтаж противопожарной сигнализации в здании клуба 0801 4409900 797 226 26 600,00

Прочие расходы 0801 4409900 797 290 3 000,00
Соц.политика 1000 0000000 000 000 90 000,00
пенсионное обеспечение 1001 4910100 005 263 90 000,00
Нераспределенные расходы 9999 9990000 999 316 717,00
Всего расходов: 0000000 000 000 14 266 

413,00
З\плата 0000000 000 211 2 624 478,00
Нач. на з\плату 0000000 000 213 891 744,00
Приобретение услуг-всего 0000000 000 220 5 033 083,00
Услуги связи 0000000 000 221 90 000,00
Командировочные расходы 0000000 000 222 10 000,00
КОммунальные услуги-всего 0000000 000 223 320 800,00
Оплата отопления 0000000 000 223 204 800,00
Оплата потребления эл.энергии 0000000 000 223 85 000,00
Оплата водоснабжения помещений 0000000 000 223 31 000,00
Услуги по содержанию имущества -всего 0000000 000 225 718 000,00
Прочие услуги и расходы 0000000 000 226 3 894 283,00
соц.выплаты (пенсия) 0000000 000 263 90 000,00
Прочие расходы 0000000 000 290 382 600,00
Поступление нефинансовых активов-всего 0000000 000 300 1 791 800,00
Увеличение стоимости основных средств 0000000 000 310 1 599 800,00
Увеличение стоимости матер.запасов-всего 0000000 000 340 192 000,00
Приобретение ГСМ 0000000 000 340
Приобретение канц. и хоз.товаров 0000000 000 340 170 000,00
Приобретение з/частей 000000 000 340 0,00
Пожарная безопасность (огнетушители) 0000000 000 340 22 000,00
Нераспределенные расходы 9990000 999 316 717,00
ИТОГО расходы 0000000 000 000 14 266 

413,00
погашение задолженности по бюджетным ссудам 3 171 487,00

 Приложение№3 

к решений №1   16-ой сессии Совета депутатов от 30.12.2011г.

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

              БЮДЖЕТА РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НА 2012Г

руб.

ТАБЛИЦА№2

000 02 01 00 00 00 0000 000 Кредитные соглашения и договоры, заключенные от имени муниципальных 
образований 

000 01 03 00 00 10 0000 710 Получение кредитов по кредитным соглашениям 
000 01 03 00 00 10 0000 710 Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы 

РФ бюджетами поселений
000 02 01 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов по кредитным соглашениям и договорам, заключенным 

от имени РФ, субъектов РФ, МО, гос. Внебюдж. Фондов, указанным в валюте 
РФ.

3 171 487

000 01 03 00 00 10 0000 810 Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы 
РФ бюджетами поселений

3 171 487

000 08 00 00 00 00 0000 000 Остатки средств бюджета
000 08 01 01 00 10 0000 510 Увеличение остатков денежных средств финансовых резервов бюджетов по-

селений
17 437 900

000 08 01 01 00 10 0000 610 Уменьшение остатков денежных средств финансовых резервов бюджетов по-
селений

17 437 900

Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 0

 Приложение№4

к решению №1  16-ой сессии Совета депутатов от 30.12.2011г.

                                                                                                                                                 ТАБЛИЦА№1

ПРОЕКТ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НА 2013Г - 2014Г.

руб.

Код Наименование Всего Всего 
000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 1 264 400 1 389 400
182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц
182 1 01 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1 262 400 1 387 400
182 1 01 02022 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц
182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц
000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 2 000 2 000
182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 2 000 2 000
000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 1 925 000 1 125 000
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц 365 000
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в бюдже-

ты поселений
365 000 365 000

182 1 06 06030 10 0000 110 Земельный налог 760 000 760 000
182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной под-

пунктом 1 пункта 1 статьи 394 НК РФ, зачисляемый в бюд-
жеты поселений

700 000 700 000

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной под-
пунктом 2 пункта 1 статьи 394 НК РФ, зачисляемый в бюдже-
ты поселений

60 000 60 000

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в госу-
дарственной и муниципальной собственности

800 000 900 000

444 1 11 05000 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду  имущества, находящегося в госу-
дарственной и муниципальной собственности

444 1 11 05010 10 0000 120 Арендная плата за земли, находящиеся в государственной 
собственности до разграничения государственной собствен-
ности на землю и поступления от прдажи права на заключе-
ние договоров аренды указанных земельных участков

800 000 900 000

444 11105011 10 0000 120 Арендная плата и поступления от продажи права на заключе-
ние договоров аренды за земли до разграничения государ-
ственной собственности на землю, (за исключением земель, 
предназначенных для целей жилищного строительства)

444 1  11 05012 10 0000 120 Арендная плата и поступления от продажи права на заключе-
ние договоров аренды за земли, предназначенные для целей 
жилищного строительства до разграничения государственной 
собственности на землю, зачисляемые в бюджеты поселений

444 1 11 05033 03 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в опе-
ративном управлении муниципальных органов управления и 
созданных ими учреждений и в хозяйственном ведении муни-
ципальных унитарных предприятий

555 1 11 09045 10 000 120 Прочие поступления от использования имущества, находяще-
гося в собственности поселений

555 1 13 03050 10 0000 130 Прочие доходы  бюджетов поселений от оказания платных 
услуг и компенсации затрат государства

555 1 14 06014 10 0000 430 Доходы от реализации имущества, находящегося в  собствен-
ности поселений (в части реализации основных средств по 
указанному имуществу)

0

000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 0 0
555 1 17 01050 10 0000 180 Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, 

связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий, в мест-
ные бюджеты

000 3 00 00000 00 0000 000 Доходы от предпринимательской и иной приносящей доход 
деятельности

000 1 00 00000 00 0000 000 Итого  доходов 3 189 400 3 414 400
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы РФ 
11 740 100 12 110 100

в том числе:



№ 2 (714) 18 января 2012 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 33СПЕЦВЫПУСК

555 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюд-
жетной обеспеченности

10 248 900 10 366 800

555 2 02 03015 10 0000 151 субвенции поселений где отсут.военные коммисариаты 161 400 161 400
555 2 02 01003 10 0000 151 1 329 800 1 329 800
555 2 02 0400000 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 252 100

Всего доходов 14 929 500 15 524 500

Приложение № 5

к решению №1 16-ой сессии Совета депутатов от 30.12.2011г.

ПРОЕКТ РАСХОДОВ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА ПЕРИОД 2013 - 2014 Г., 

руб. 

ТАБЛИЦА №1

Наименование расходов Раздел 
и под-
раздел

КЦСР КВР ЭКР 2013г 2014г

Обеспечение деятельности местной администрации 0100 0000000 000 000 4 129 600,00 4 255 240,00
Итого по главе администрации 0102 0020300 500 210 333 700,00 333 700,00
З\плата главы администрации 0102 0020300 500 211 249 000,00 249 000,00
Нач. на з\плату главы админ. 0102 0020300 500 213 84 700,00 84 700,00
Итого по законодательной власти 0103 0021100 000 000 299 400,00 299 400,00
Итого оплата труда председатель 0103 0021100 500 210 299 400,00 299 400,00
З\плата председатель 0103 0021100 500 211 223 400,00 223 400,00
Нач. на з\плату председателя 0103 0021100 500 213 76 000,00 76 000,00
Итого текущее содержание совета депутатов: 0103 0010000 005 000 #ССЫЛКА! 0,00
Итого по содержанию и обеспечению администрации 0104 0020400 005 000 3 496 500,00 3 622 140,00
Итого оплата труда администрации 0104 0020400 500 210 2 240 100,00 2 240 100,00
З/плата исполн. власти 0104 0020400 500 211 1 671 700,00 1 671 700,00
Нач. на з/плату 0104 0020400 500 213 568 400,00 568 400,00
Итого текущее содержание администрации: 0104 0020400 500 000 1 256 400,00 1 382 040,00
Приобретение услуг                -всего 0104 0020400 500 220 790 800,00 869 880,00
Услуги связи 0104 0020400 500 221 90 000,00 99 000,00
Транспортные  расходы 0104 0020400 500 222 10 000,00 11 000,00
Коммунальные услуги, в том числе: 0104 0020400 500 223 320 800,00 352 880,00
Оплата отопления 0104 0020400 500 223 204 800,00 225 280,00
Оплата потребления э\эн. 0104 0020400 500 223 85 000,00 93 500,00
Оплата водоснабжения помещений 0104 0020400 500 223 31 000,00 34 100,00
Услуги  по содержанию имущества, в том числе: 0104 0020400 500 225 85 000,00 93 500,00
Текущий ремонт помещений 0104 0020400 500 225 0,00
Текущий ремонт оборудования 0104 0010000 005 225 22 800,00 25 080,00
Заправка картриджей 0104 0020400 500 225 62 200,00 68 420,00
Прочие  услуги (программное обеспечение и обслужива-
ние, подписка)

0104 0020400 500 226 285 000,00 313 500,00

Програмное обеспечение 0104 0020400 500 226 100 000,00 110 000,00
Обслуживание ПК 0104 0020400 500 226 90 000,00 99 000,00
Подписка на издания 0104 0020400 500 226 95 000,00 104 500,00
Обучение сотрудников на семинарах 0104 0020400 500 226 0,00
Монтаж пожарной сигнализации 0104 0020400 500 226 0,00
Тезническая инвентаризация объектов 0104 0020400 500 226 0,00
Прочие расходы (уплата налогов,  публикация норм.доку-
ментов, техосмотр)

0104 0020400 500 290 43 600,00 47 960,00

Поступление нефинанс.активов-всего 0104 0020400 500 300 422 000,00 464 200,00
Приобретение основных средств 0104 0020400 500 310 200 000,00 220 000,00
Увелечение стоимости материал. Запасов, в том числе: 0104 0020400 500 340 222 000,00 244 200,00
Приобретение ГСМ 0104 0020400 500 340 0,00
Приобретение канц. и хоз.товаров 0104 0020400 500 340 170 000,00 187 000,00
Приобретение строит.материалов 0104 0020400 500 340 30 000,00 33 000,00
Пожарная безопасность (огнетушители) 0104 0020400 500 340 22 000,00 24 200,00
Мобилизационная вневойсковая подготовка 0203 0013600 009 210 161 400,00 161 400,00
Мобилизационная вневойсковая подготовка 0203 0013600 009 211 112 600,00 112 600,00
Мобилизационная вневойсковая подготовка 0203 0013600 009 213 37 600,00 37 600,00
Мобилизационная вневойсковая подготовка 0203 0013600 009 340 11 200,00 11 200,00
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычай-
ных ситуаций природного и техногенного характера, граж-
данская оборона.

0309 0000000 000 000 88 000,00 96 800,00

Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма 0309 2180100 500 226 10 000,00 11 000,00
Проведение предупредительных мероприятий по защите 
населения  и территорий от воздействия паводка

0309 2180100 500 226 78 000,00 85 800,00

Строительство уличного освещения с.Раздольное ,Гуси-
ный Брод, Комаровка

310 1 329 800,00 1 329 800,00

Софинансирование строительства уличного освещения 
с.Раздольное, Гусиный Брод,Комаровка

310 70 000,00 70 000,00

Программа энергосбережения с.Раздольное 226 252 100,00
софинансирование программы энергосбережения 
с.Раздольное

12 605,00

Прочие работы и услуги (Разработка генерального плана 
с.Раздольное)

0412 3400300 500 226 6 004 208,00 5 819 683,00

ЖКХ 0500 0000000 000 000 2 193 878,00 2 205 140,00
Благоустройство   0503 000000 000 000 2 193 878,00 2 205 140,00
благоустройство дорог 0503 6000200 500 226 2 193 878,00 2 205 140,00
Культура ВСЕГО: 0800 0000000 797 000 522 622,00 525 602,00
Культура (дом культуры) 0800 0000000 797 000 522 622,00 525 602,00
З\плата 0801 4409900 797 211 367 778,00 367 778,00

 Приложение№ 6

к решений №1   16-ой сессии Совета депутатов от 30.12.2011г.

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НА 2013-2014Г

000 02 01 00 00 00 0000 000 Кредитные соглашения и договоры, заключенные от имени му-
ниципальных образований 

000 01 03 00 00 10 0000 710 Получение кредитов по кредитным соглашениям 
000 01 03 00 00 10 0000 710 Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджет-

ной системы РФ бюджетами поселений
000 02 01 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов по кредитным соглашениям и договорам, 

заключенным от имени РФ, субъектов РФ, МО, гос. Внебюдж. 
Фондов, указанным в валюте РФ.

000 01 03 00 00 10 0000 810 Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджет-
ной системы РФ бюджетами поселений

000 08 00 00 00 00 0000 000 Остатки средств бюджета
000 08 01 01 00 10 0000 510 Увеличение остатков денежных средств финансовых резервов 

бюджетов поселений
14 929 500 15 524 500

000 08 01 01 00 10 0000 610 Уменьшение остатков денежных средств финансовых резервов 
бюджетов поселений

14 929 500 15 524 500

Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюд-
жета

0 0

В соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ от 
06.10.2003 года «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом № 2202-1 от 17.01.1992 года «О 
прокуратуре Российской Федерации», Совет депутатов 
Раздольненского сельсовета, РЕШИЛ:
1. Принять проект решения о внесении изменений и до-
полнений в Устав Раздольненского сельсовета Новоси-
бирского района Новосибирской области (согласно при-
ложению № 1).

2. Направить данное решение главе Раздольненского 
сельсовета для подписания и обнародования.
3. Опубликовать проект в газете «Приобская правда».
4. Назначить публичные слушания по проекту внесения 
изменений и дополнений в Устав Раздольненского сель-
совета Новосибирского района Новосибирской области 17 
января 2012 года в 10.00 часов.
5. Контроль за исполнением решения возложить на комис-
сию по вопросам местного самоуправления, законности 
(Лойченко В.Е.).
Глава Раздольненского сельсовета В. С. Швачунов

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвёртого созыва

РЕШЕНИЕ 16- я сессия

«30» декабря 2011 г.    с. Раздольное  № 3

О ПРИНЯТИИ ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ

 РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ»

Приложение к решению № 3 

16-ой сессии Совета депутатов

 Раздольненского сельсовета

 от «30» декабря 2011года

1. Дополнить Устав статьей 2.1 следующего содержания:
«Статья 2.1. Подготовка муниципальных правовых актов
1. Проекты решений представительных органов в Совет 
депутатов могут вноситься депутатами Совета депутатов, 
главой муниципального образования, органами террито-
риального общественного самоуправления, инициативны-

ми группами граждан, прокурором Новосибирского райо-
на Новосибирской области. 
2. Порядок внесения проектов решений представительных 
органов в совет депутатов, перечень и форма прилагаемых 
к ним документов устанавливаются нормативным право-
вым актом Совета депутатов.

Нач. на з\плату 0801 4409900 797 213 125 044,00 125 044,00
Прочие расходы 0801 4409900 797 290 3 000,00 3 300,00
Установка и монтаж противопожарной сигнализации в зда-
нии клуба

0801 4409900 797 226 26 800,00 29 480,00

Соц.политика 1000 0000000 000 000 90 000,00 99 000,00
пенсионное обеспечение 1001 4910100 005 263 90 000,00 99 000,00
Нераспределенные расходы 9999 9990000 999 339 992,00 697 130,00
Всего расходов: 0000000 000 000 14 929 500,00 15 524 500,00
З\плата 0000000 000 211 2 624 478,00 2 624 478,00
Нач. на з\плату 0000000 000 213 891 744,00 891 744,00
Приобретение услуг-всего 0000000 000 220 9 076 886,00 9 020 983,00
Услуги связи 0000000 000 221 90 000,00 99 000,00
Командировочные расходы 0000000 000 222 10 000,00 11 000,00
КОммунальные услуги-всего 0000000 000 223 320 800,00 352 880,00
Оплата отопления 0000000 000 223 204 800,00 225 280,00
Оплата потребления эл.энергии 0000000 000 223 85 000,00 93 500,00
Оплата водоснабжения помещений 0000000 000 223 31 000,00 34 100,00
Услуги по содержанию имущества -всего 0000000 000 225 85 000,00 93 500,00
Прочие услуги и расходы 0000000 000 226 8 571 086,00 8 464 603,00
соц.выплаты (пенсия) 0000000 000 263 90 000,00 99 000,00
Прочие расходы 0000000 000 290 46 600,00 77 440,00
Поступление нефинансовых активов-всего 0000000 000 300 422 000,00 464 200,00
Увеличение стоимости основных средств 0000000 000 310 200 000,00 220 000,00
Увеличение стоимости матер.запасов-всего 0000000 000 340 222 000,00 244 200,00
Приобретение ГСМ 0000000 000 340 0,00 0,00
Приобретение канц. и хоз.товаров 0000000 000 340 170 000,00 187 000,00
Приобретение з/частей 000000 000 340 30 000,00 33 000,00
Пожарная безопасность (огнетушители) 0000000 000 340 22 000,00 24 200,00
Нераспределенные расходы 9990000 999 339 992,00 697 130,00
ИТОГО расходы 0000000 000 000 14 929 500,00 15 524 500,00
погашение задолженности по бюджетным ссудам

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

СТАНЦИОННОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Наименование: Общество с ограниченной ответственно-
стью «Геолог»
Сокращенное название – ООО «Геолог»
Общество создано 16.08.2006г. Договором купли-продажи 
приобретена Марковой М.А. 16.06.2009г.
Учредителем Общества является гражданин РФ Маркова 
Маргарита Анатольевна (директор).
Общество в своей деятельности подотчетна Учредителю.
Взаимоотношения Общества и учредителя определяются 
действующим законодательством,
Нормативными актами, Уставом и договором Аренды №1 
от 28 июля 2009г.
Юридический адрес: НСО, Новосибирский район, п. Садо-
вый, ул. Совхозная,1а
ЦЕЛИ И ПРЕДМЕТ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ООО «ГЕОЛОГ»

• Управление муниципальным жилым фондом, эксплуа-
тация и содержание инженерной инфраструктуры в соот-

ветствие с договором аренды, заданиями собственника, 
законодательными и иными правовыми актами.
• Организация предоставления жилищно-коммунальных 
услуг в муниципальном жилищном фонде в сфере тепло-
снабжения. Контроль за своевременным и качественным 
предоставлением жилищно-коммунальных услуг.
• Организация капитального и текущего ремонта жилищ-
ного фонда, объектов инженерной инфраструктуры, их со-
держание и обслуживание.
• Формирование и управление финансовыми средствами, 
полученными от населения за жилищно-коммунальные 
услуги. 
Контакты: Директор Маркова М.А., экономист Юзова И.В., 
инженер Подосинов В.Н.
Тел/факс (3832) 95-32-44, 95-33-13
Адрес сайта в Интернете: www. admstan.ru

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ГЕОЛОГ»

На основании Постановления Правительства РФ от 30.12.2009г. №1140 «Об утверждении стандартов 

раскрытия информации организациями коммунального комплекса и субъектами естественных монопо-

лий, осуществляющими деятельность в сфере оказания услуг по передаче тепловой энергии» ООО «Гео-

лог» сообщает следующую информацию за 4 квартал 2011 года

ТЕПЛОВАЯ ЭНЕРГИЯ.

ИНФОРМАЦИЯ О НАЛИЧИИ (ОТСУТСТВИИ) ТЕХ-

НИЧЕСКОЙ ВОЗМОЖНОСТИ ДОСТУПА К РЕГУЛИ-

РУЕМЫМ ТОВАРАМ И УСЛУГАМ ООО ГЕОЛОГ», 

А ТАКЖЕ О РЕГИСТРАЦИИ И ХОДЕ РЕАЛИЗАЦИИ 

ЗАЯВОК НА ПОДКЛЮЧЕНИЕ К СИСТЕМЕ ТЕПЛО-

СНАБЖЕНИЯ.

• Количество поданных и зарегистрированных заявок на 
подключение к системе теплоснабжения – нет заявок
• Количество исполненных заявок на подключение к си-
стеме теплоснабжения – нет заявок
• Количество заявок на подключение к системе тепло-
снабжения, по которым принято решение об отказе в под-
ключении – нет заявок
• Резерва мощности в системе теплоснабжения (Гкал) 
–30тыс. Гкал/год
• Тариф на тепловую энергию для потребителей ООО 
«Геолог» на 2011год – 1202,5 руб./Гкал. (Приказ департа-
мента по тарифам НСО от 24.11.2010г. №67-К)

ГОРЯЧЕЕ ВОДОСНАБЖЕНИЕ.

ИНФОРМАЦИЯ О НАЛИЧИИ (ОТСУТСТВИИ) ТЕХ-

НИЧЕСКОЙ ВОЗМОЖНОСТИ ДОСТУПА К РЕГУЛИ-

РУЕМЫМ ТОВАРАМ И УСЛУГАМ ООО «ГЕОЛОГ», 

А ТАКЖЕ О РЕГИСТРАЦИИ И ХОДЕ РЕАЛИЗАЦИИ 

ЗАЯВОК НА ПОДКЛЮЧЕНИЕ К СИСТЕМЕ ГОРЯЧЕГО 

ВОДОСНАБЖЕНИЯ.

• Количество поданных и зарегистрированных заявок на 
подключение – нет заявок
• Количество исполненных заявок на подключение – нет 
заявок
• Количество заявок на подключение, по которым принято 
решение об отказе в подключении – нет
• Резерва мощности в системе горячего водоснабжения 
(м3) – не предусмотрен, так как открытый водоразбор.
• Тариф на горячую воду для потребителей ООО «Геолог» 
на 2011год – 78,84руб/м.куб.(НДС не начисляется), При-
каз департамента по тарифам НСО от 24.11.2010г. №73-К.
ИНФОРМАЦИЯ ОБ УТВЕРЖДЕННЫХ ТАРИФАХ НА 

ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ НА 2012 ГОД ДЛЯ ПОТРЕ-

БИТЕЛЕЙ ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТ-

СТВЕННОСТЬЮ «ГЕОЛОГ» (ОГРН 1065475023943, 

ИНН 5433164583) НОВОСИБИРСКИЙ РАЙОН НО-

ВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ, НА ПЕРИОД:



№ 2 (714) 18 января 2012 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà44 СПЕЦВЫПУСК

с 1 января 2012 года по 30 июня 2012 года – 1202,50 руб./
Гкал ( НДС не предусмотрен)
с 1 июля 2012 года по 31 августа 2012 года - 1274,60 руб./
Гкал ( НДС не предусмотрен)

с 1 сентября 2012 года по 31 декабря 2012 года - 1301,20 
руб./Гкал ( НДС не предусмотрен)
Тарифы утверждены приказом департамента по тарифам 
Новосибирской области от 24.11.2011 г. № 604-ТЭ

1. Техническое обслуживание - 6,98 руб. за 1 м2
 - проведение технических осмотров устранение неисправ-
ностей в системе водопровода, канализации

- устранение неисправностей в системе центрального и 
горячего водоснабжения 
- ремонт, регулировка и испытание систем центрального 
отопления

Управляющая

Организация

ООО «Геолог»

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ И УСЛУГ ПО СОДЕРЖАНИЮ И РЕМОНТУ ЖИЛЬЯ 

В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ П. САДОВЫЙ НА 2012 ГОД

руб. в месяц

- содержание электротехнических устройств (смена пере-
горевших лампочек, мелкий ремонт изоляции, выключате-
лей)
2. Аварийно-диспетчерское обслуживание – 0,31 руб. за 
1м2
На системах:
- отопления
- водоснабжения
- водоотведения
- электроснабжения
3. Работы по управлению многоквартирным домом – 0,57 
руб. за 1м2
- начисление и сбор платы за коммунальные услуги, взы-
скание задолженности 
- выдача справок

- хранение и ведение тех.документации по МКД
- заключение договоров с поставщиками услуг
4.  Дератизация – 0,13 руб. за 1м2
5. Освещение МОП – 0,74 руб. за 1м2
6. Чистка крыш от снега, наледи и сосулек – 0,42 руб. за 
1м2
7. Уборка контейнерных площадок под ТБО – 0,47 руб. за 
1м2
- ежедневно
8. Вывоз ТБО – 2,33 руб. за 1м2
Итого плата за содержание и ремонт жилого многоквар-
тирного дома в месяц: – 11,95 руб. за 1 м2

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Статья 5 «Вопросы местного значения Плотниковского 
сельсовета»
дополнить пунктом 35 следующего содержания:
«35, осуществление мер по противодействию коррупции в 
границах поселения»;
2. Статью 25 «Глава сельсовета» дополнить пунктом 11.1 
следующего содержания:
«11.1. Глава муниципального образования должен со-
блюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, 
которые установлены Федеральным законом от 25декабря 
2008года №273-ФЗ «О противодействии коррупции»и дру-
гими федеральными законами».
3. Добавить статью 25.1, «Статус депутата Совета депу-
татов, члена выборного органа местного самоуправления, 
выборного должностного лица местного самоуправления» 
следующего содержания:

«Депутат, член выборного органа местного самоуправ-
ления, выборное должностное лицо органа местного са-
моуправления должны соблюдать ограничения и запреты 
и исполнять обязанности, которые установлены Феде-
ральным законом от 25декабря 2008 года №273-ФЗ «О 
противодействии коррупции» и другими федеральными 
законами».
4. Пункт 2 статьи 38 «Удаление главы муниципального об-
разования в отставку» дополнить подпунктом 4 следующе-
го содержания:
«4) несоблюдение ограничений и запретов и неисполне-
ние обязанностей, которые установлены Федеральным за-
коном от 25 декабря 2008года № 273-ФЗ «О противодей-
ствии коррупции» и другими федеральными законами».

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ Очередной тринадцатой сессии

« 23 » декабря 2011г.    с. Плотниково  № 4

О ПРИНЯТИИ ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральным законом от 21.11.2011 
№329-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законо-
дательные акты Российской Федерации»,в связи с совер-
шенствованием государственного управления в области 
противодействия коррупции» Федеральным законом от 
06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», и в целях приведения Устава Плотниковского сель-
совета в соответствие с действующим законодательством 
Совет депутатов Плотниковского сельсовета Новосибир-
ского района Новосибирской области РЕШИЛ:
1. Принять проект решения о внесении изменений и до-
полнений в Устав Плотниковского сельсовета Новосибир-
ского района Новосибирской области» (согласно приложе-
нию № 1).

2. Направить данное решение главе Плотниковского сель-
совета Новосибирского района Новосибирской области 
для подписания и обнародования.
3. Опубликовать проект решения сессии в газете «Приоб-
ская правда»
4. Главе Плотниковского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области вынести на публичные 
слушания проект решения о внесении изменений и допол-
нений в Устав Плотниковского Сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области.
5. Контроль за исполнением решения возложить на Кор-
нева Б.Н.
Глава Плотниковского сельсовета Новосибирского 

района Новосибирской области М.В. Шабалин

 Приложение к решению № 4

 13-й сессии Совета депутатов 

  Плотниковского сельсовета 

  Новосибирского района 

  Новосибирской области 

 от «23» декабря 2011г.

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с бюджетным кодексом Российской Фе-
дерации, Федеральным законом от 16.10.2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», Законом Ново-
сибирской области «Об областном бюджете Новосибир-
ской области на 2011 год и плановый период 2012 и 2013 
годов», положением о бюджетном устройстве и бюджет-
ном процессе Мичуринского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области, Уставом Мичуринского 
сельсовета Новосибирского района, Совет депутатов 
Мичуринского сельсовета Новосибирского района Ново-
сибирской области РЕШИЛ:

1. Утвердить прогнозируемый общий объем доходов мест-
ного бюджета – 25544,9 тыс. рублей, в том числе общий 
объем межбюджетных трансфертов получаемых из других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
сумме – 8304,3 тыс. рублей (приложение № 1)
2. Утвердить общий объем расходов местного бюджета в 
сумме – 27605,9 тыс. рублей, в том числе – 2061, тыс. 
рублей за счет остатков бюджетных средств по состоянию 
на 01.01.2011г. (приложение № 2).
3. Опубликовать данное решение в газете «Приобская 
правда».
Зам.главы администрации Мичуринского сельсо-

вета Н.А.Кривошапкина 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

4 СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ 19-ой сессии

19.12.2011 г.    п. Мичуринский  № 3 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СЕССИИ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

«О БЮДЖЕТЕ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2011 И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2012-2013 ГОДОВ»

Приложение №1 

к решению  №3 20 сессии от 19.12.2011

ДОХОДЫ  БЮДЖЕТА  МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  НА   2011 ГОД

Код Наименование 2011год
Налоговые доходы 15351,1

000 1 01 02000 00 0000 000 Налог на доходы физических лиц 13202,1
182 1 01 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой став-

ке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской 
Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой

11862,5

182 1 01 02021 01 0000 110 Дополнитеотный норматив отчислений от налога на доходы физических лиц  
0,54 

924,1

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими ли-
цами,  являющимися налоговыми резидентами РФ

22,0

182 1 01 02022 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налогой ставке, 
установленой пунктом 1 ст.224 НК РФ

1,4

182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  с доходов полученных в виде выйгрышей 
и призов 

2,1

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученых физ. Лицами не 
являющимися налоговыми резидентами РФ

390,0

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 190,0
182 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 920,0
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяе-

мым  к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений  
920,0

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1039,0
182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии 

с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Фе-
дерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах поселений

380,0

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии 
с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Фе-
дерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах поселений

560,0

182 1 09 04050 10 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, взникшим до 1 января 2006г.) моби-
лизируемый на территориях поселений

99,0

Неналоговые доходы 1889,5

000 1 11 00000 00 0000 120 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности

1889,5

000 1 11 0501000 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности

1889,5

444 1 11 05010 10 0000 120 Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров 
аренды земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена, расположенных в границах поселений (за исключением зе-
мельных участков, предназначенных для целей жилищного строительства)

1869,5

444 1 14 06014 10 0000 430 Доходы от продахи земельных участков 20,0
000 1 00 00000 00 0000 000 Итого доходов 17240,6
000 3 02 01050 10 0000 130 Доходы от продажи услуг, оказываемых учреждениями находящимися в 

ведении органов местного самоуправления поселений
Итого  доходов 17240,6

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации 

8304,3

в том числе:
000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

в том числе:
555 2 02 02041 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на строительство, модернизацию, ремонт 

и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе до-
рог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального 
значения)

1500,0

555 2 02 03015 10 0000 151 Субвенция из Федерального фонда компенсаций на осуществление полно-
мочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют во-
енные комиссариаты

161,4

555 2 02 10210 21 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на закупку автотранспортных средств.
555 2 02 02051 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на реализацию федеральных целевых про-

грамм
555 2 02 02077 10 00000 151 Субсидии бюджетам поселений и бюджетные инвестиции в обьекты капи-

тального строительства  собственности муниципальных образований
4940,0

555 2 02 02999 10 00000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 1502,9
555 2 02 04999 10 00000 151 Прочие межбюджетные трансферты передоваемых бюджетам поселений 200,0

Всего доходов 25544,9
Дефицит бюджета
Итого доходов 25544,9

Приложение №2

 к решению 20 сессии  от 19.12.2011г.

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА 2011 ГОД 

Наименование расходов Раздел 
и под-
раздел

КЦСР КВР ЭКР 2011

Обеспечение деятельности местной администрации 0100 0000000 000 000 4242,3
Итого по главе администрации 0102 0020300 500 000 338,1
З/плата главы администрации 0102 0020300 500 211 252
Начисление на оплату главы 0102 0020300 500 213 86,1
Итого по законодательной власти 0103 0021100 500 000 296,4
З/плата председателя 0103 0021100 500 211 221
Начисление на оплату предс. 0103 0021100 500 213 75,4
Всего по администрации 0104 0020400 500 000 3482,8
Итого оплата труда администрации 0104 0020400 500 210 2170
З/плата исполнительной власти 0104 0020400 500 211 1617
Начисление на зар/плату 0104 0020400 500 213 553
Итого расхдов по администрации 0104 0020400 500 000 1312,8
Приобретение услуг всего: 0104 0020400 500 220 953,4
Услуги связи 0104 0020400 500 221 106,5
Транспортные расходы 0104 0020400 500 222 21
Коммунальные услуги 0104 0020400 500 223 186,4



№ 2 (714) 18 января 2012 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 55СПЕЦВЫПУСК

в т.ч. Оплата отопления 0104 0020400 500 223 88,2
Оплата водоснабжения 0104 0020400 500 223 42
Оплата э/энергии 0104 0020400 500 223 56,2
Текущий ремонт оборудования 0104 0020400 500 225 40
Прочие услуги 0104 0020400 500 226 595,5
Страхование автогражданской ответственности 0104 0020400 500 226 4
Прочие расходы 0104 0020400 500 290 80,4
Поступление нефинансовых активов Всего: 0104 0020400 500 300 279
Приобретение основных средств 0104 0020400 500 310 91
Приоретение материальных запасов 0104 0020400 500 340 188
Резервеый фонд 0111 0700500 013 290 125
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 0013600 500 000 161,4
Заработная плата 0203 0013600 500 211 120,4
Начисление на з/плату 0203 0013600 500 213 41
Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций и стихийных бед-
ствий

0309 2180100 014 000 115

Ликвидация пожаров 0309 2180100 014 310 75
Ликвидация пожаров 0309 2180100 014 340 25
Мероприятия по ЧАЭС 0309 2180100 014 340 15
Другие вопросы в области нац. Экономики 0400 0000000 003 000 5240
Строительство газопровода 0402 5220300 003 000 4940
Строительство газопровода высокого давления 5% софинансирования 0402 5220302 003 310 260
Схема газопровода  0402 5220302 003 226 40
ЖКХ 0500 0000000 000 000 13691,8
Жил.фонд 0501 0000000 000 000 770
Возмещение выпадающих доходов 0501 3500200 006 241 190
Работы и услуги по содержанию имущества 0501 3500200 500 225 580
Коммунальное хозяйство 0502 0000000 000 000 7451,8
Безвозмездные перечисления организациям 0502 3510300 006 241 2899,5
Безвозмездные перечисления организациям 0502 3510300 006 241 500
Безвозмездные перечисления организациям 0502 3510500 500 241 1042,5
Работы и услуги по содержанию имущества 0502 3510500 500 225 564,9
Прчие работы услуги 0502 3510500 500 226 500
Безвоздное перечисление организациям 0502 3408302 500 242 2,9
Приобретение осн. Средств 0502 3510500 500 310 1942
Благоустройство Всего 0503 0000000 000 000 5470
Ремонт дорог 0503 3150214 500 225 1500
Софинансирование 5% 0503 3150200 500 225 79
Прочие благоустройство 0503 6000500 500 225 65
Прочие благоустройство 0503 6000500 500 226 100
Софинансирование 5% 0503 6000500 500 310 80
Прочие благоустройство 0503 5230112 500 310 1500
Работы и услуги по содержанию имущества 0503 6000100 006 241 212
Работы и услуги по содержанию имущества 0503 6000100 500 225 100

Работы и услуги по содержанию имущества 0503 6000100 500 310 84
Прочие работы услуги 0503 6000100 500 226 40
Работы и услуги по содержанию имущества 0503 6000200 500 225 900
Работы и услуги по содержанию имущества 0503 6000400 500 225 160
Работы и услуги по содержанию дорог 0503 6000500 6 241 650
Молодежная политика 0700 0000000 000 000 100
Приобретение тренажеров 0707 4310100 500 310 100
Культура Всего: 0800 0000000 000 000 3969,4
Итого оплата труда  0801 4409900 001 210 1944
З8плата 0801 4409900 001 211 1448
Начисление на оплату труда 0801 4409900 001 213 496
Приобретение услуг Всего: 0801 4409900 001 220 1222,4
Услуги связи 0801 4409900 001 221 36,4
Транспортные расходы 0801 4409900 001 222 28,9
Коммунальные услуги 0801 4409900 001 223 584,2
Содержание имущества: 0801 4409900 001 225 455,4
Прочие услуги 0801 4409900 001 226 117,5
Прочие расходы 0801 4409900 001 290 30
Поступление нефинансовых активов Всего: 0801 4409900 001 300 653
Приобретение сценического оборудования 0801 5221100 001 310 200
Приобретение основных средств 0801 4409900 001 310 299
Приобр.материальных запасов 0801 4409900 001 340 154
Проведение мероприятий 0801 4508500 500 000 120
Приобретение призов и подарков 0801 4508500 500 340 66
Приобретение призов и подарков 0801 4508500 500 290 54
Пенсионное обеспечение 1001 4910100 005 000 86
Доплата к пенсии муниципальным служащим 1001 4910100 005 263 86
Всего 27605,9
Итого оплата труда 000 0000000 000 210 4909,9
Заработная плата 000 0000000 000 211 3658,4
Начисление на оплату труда 000 0000000 000 213 1251,5
Итого расходов 000 0000000 000 220 6804,7
Услугм связи 000 0000000 000 221 142,9
Транспортные расходы 000 0000000 000 222 49,9
Коммунальные услуги 000 0000000 000 223 770,6
Текущий ремонт оборудования 000 0000000 000 225 4444,3
Прочие услуги 000 0000000 000 226 1397
Субсидии 000 0000000 000 241 5494
Субсидии 000 0000000 000 242 2,9
Прочие расходы 000 0000000 000 290 289,4
Пенсионное обеспечение 000 0000000 000 263 86
Поступление нефинансовых активов Всего: 000 0000000 000 300 10019
Приобретение основных средств 000 0000000 000 310 9571
Приобретение материальных запасов 000 0000000 000 340 448
Всего расходов: 27605,9

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Заслушав информацию Чебановой Т.Г.- заместителя гла-
вы администрации о внесении изменения в решение 9-ой 
сессии № 37 от23.12.2010 г. «Об утверждении бюджета 
муниципального образования Толмачевского сельсовета 
Новосибирского района на 2011год и плановый период 
2012 – 2013 годы», Совет депутатов Толмачёвского сель-
совета РЕШИЛ:
1. Утвердить изменения в бюджет на 2011год и плановый 
период 2012-2013 годы по расходам в 2011 году в сумме 
45 138 402,00 рублей, исходя из прогнозируемого объема 
доходов в сумме 43 346 845,00 рублей, в том числе суб-
венции бюджетам поселений на осуществление полно-
мочий по первичному воинскому учету на территории, где 
отсутствуют военные комиссариаты в сумме 322 700 руб., 
, предусмотрен возврат остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое на-
значение прошлых лет из бюджетов поселений 156000,00 
рублей, субсидии бюджетам поселений на бюджетные 

инвестиции в объекты капитального строительства соб-
ственности муниципальных образований в сумме 6839800 
рублей, прочие субсидии в сумме 1893500 рублей, иные 
межбюджетные трансферты на приобретение оборудова-
ния в сумме 350000 рублей и остатка на 01.01.2011 г. в 
сумме 1 791557,00 рублей. Главе муниципального образо-
вания Толмачевского сельсовета Никулиной Г.А. финанси-
рование утвержденных расходов осуществлять в пределах 
поступающих доходов.
2. Утвердить доходы муниципального образования соглас-
но приложению № 1.
3.Утвердить источники покрытия дефицита бюджета со-
гласно приложению № 2
4.Утвердить расходы муниципального образования со-
гласно приложению № 3
Председатель Совета депутатов В.А.Попов

Глава муниципального образования Г.А.Никулина

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 19-ой внеочередной сессии четвертого созыва

20 декабря 2011 г.    с. Толмачево  № 67

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В БЮДЖЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НА 2011 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2012-2013 ГОДЫ.

приложение №1 

к решению внеочередной 19-ой сессии четвертого созыва № 67 от 20.12.2011

 ДОХОДЫ   БЮДЖЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ   НА 2011ГОД

тыс.рублей

Код Наименование Всего  
Налоговые доходы 30030,345

182 1 01 02000 00 0000 000 Налог на доходы физических лиц, всего 9903,805
в том числе:

182 1 01 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  7732,600
182 1 01 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц по дополнительному нормативу отчис-

лений (2,95%)
1919,400

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов в виде дивидентов 16,320
182 101 02022 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  0,217
182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц не являющимисяналоговыми резиден-

тами  
235,230

182 1  01 02040 010000 110 Налог на доходы физических лиц  0,038
182 1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1,000
182 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 20125,540
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяе-

мым  к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений  
227,620

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 19897,920
182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии 

с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Фе-
дерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах поселений

706,350

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии 
с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Фе-
дерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах поселений

19043,200

182 1 09 04050 10 0000 110 Земельный налог,по обязательствам до 1 января 2006 года 148,370
Неналоговые доходы 3910,500

444 1 11 05010 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендно платы за земельные участки, госу-
дарственная собственность на которые не разграничена и которые рас-
положены в границах поселений, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных участков 

3500,000

444 1 14  06014 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков ,государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений 

314,300

555 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества 96,200
000 1 00 00000 00 0000 000 Итого доходов 33940,845
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Рос-

сийской Федерации 
9406,000

в том числе:
555 2 02 02077 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции в объекты ка-

питального строительства собственности муниципальных образований
6839,800

555 2 02 02999 1 0000 151 Прочие субсидии 1893,500
555 2 02 04999 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 350,000
555 2 02 03015 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на осуществление полномочий по первич-

ному воинскому учету на территориях , гле отсутствуют военные комис-
сариаты

322,700

Итого доходов 43346,845

приложение №2 

к решению внеочередной19-ой сессии четвертого созыва №67 от 20.12.2011

ИСТОЧНИКИ   ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА  ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2011 ГОД 

(тыс.руб.)

Код Наименование Всего 
01 00 00 00 00 0000 000 Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 1791,557
01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 1791,557
01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений -43346,845
01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств   бюджетов поселений 45138,402

приложение №3  

к решению внеочередной 19-ой сессии четвертого созыва №67 от 20.12.2011

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА НА 2011 ГОД АДМИНИСТРАЦИИ ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

(тыс.руб.)

Наименование расходов ГРБС Р а з -
дел и 
п о д -
р а з -
дел

ЦСТ КВР ЭКР Утверждено

ИТОГО по главе администрации 555 0102 0020300 389,00000  
Заработная плата 555 0102 0020300 500 211 292,00000  
Начисления на оплату труда 555 0102 0020300 500 213 97,00000  
Итого по содержанию и обеспечению Совета депутатов 555 0103 0020400 500 340 25,00000  
ИТОГО по содержанию и обеспечению администрации 555 0104 0020400 5 199,50000  
Заработная плата 555 0104 0020400 500 211 2 080,00000  
Начисления на оплату труда 555 0104 0020400 500 213 657,00000  
Услуги связи 555 0104 0020400 500 221 230,50000  
Коммунальные услуги 555 0104 0020400 500 223 56,50000  
Работы,услуги по содержанию имущества 555 0104 0020400 500 225 116,20000  
Прочие работы, услуги 555 0104 0020400 500 226 1 382,30000  



№ 2 (714) 18 января 2012 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà66 СПЕЦВЫПУСК

Прочие расходы 555 0104 0020400 500 290 54,50000  
Увеличение стоимости основных средств 555 0104 0020400 500 310 246,00000  
Увеличение стоимости материальных запасов 555 0104 0020400 500 340 376,50000  
Резервный фонд 555 111 0700500 013 290 322,00000  
Осуществление первичного воинского учета на территориях  где 
отсутствуют военные комиссариаты

555 0203 0013600 322,70000  

Заработная плата 555 0203 0013600 500 211 221,49391  
Начисления на оплату труда 555 0203 0013600 500 213 78,86109  
Транспортные услуги 555 0203 0013600 500 222
Увеличение стоимости материальных запасов 555 0203 0013600 500 340 22,34500  
Защита населения  и территории от последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера,гражданская 
оборона

555 0309 2180100 014 340 661,50000  

Защита населения  и территории от последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера,гражданская 
оборона

555 0309 2180100 014 225 511,30000  

Установка пожарных гидрантов 555 0309 2180100 014 226 79,20000  
Приобретение пожарных гидрантов 555 0309 2180100 014 310 71,00000  
Землеустройство 555 0412 3400300 500 226 480,00000  
Топливно-энергетический комплекс 555 0402 5 893,60000  
Газификация из мест.бюджета 555 0402 5220300 003 226 1 285,00000  
Газификация ОЦП 555 0402 5220300 003 310 4 370,80000  
Софинансирование из мест.бюджета на газификацию ОЦП 555 0402 5220302 003 310 237,80000  
Итог по ЖКХ и благоустройству 555 0500 28 452,90000  
Жилищное хозяйство выпадающие доходы на содержание жилья 555 0501 3500100 006 241 1 052,80000  
 Коммунальное  хозяйство 555 0502 9 989,50000  
Закупка автотранспортных средств и коммунальной техники 555 0502 3400702 500 310 156,00000  
Газификация  ФЦП 555 0502 1001100 003 310 2 599,00000  
Субсидии на приобретение угля населению 555 0502 3408302 500 242 193,50000  
Мероприятия в области коммунального  хозяйства 555 0502 3510000 7 041,00000  
Приобретение для ЖКХ насосы,машины 555 0502 3510500 500 310 1 055,00000  
Ремонт ЖКХ 555 0502 3510500 500 225 2 938,40000  
Проект водоснабжения 555 0502 3510500 500 226 500,00000  
Компенсация выпадающих доходов по водоснабжению 555 0502 3510300 006 241 2 058,50000  

Компенсация выпадающих доходов по теплоснабжению 555 0502 3510200 006 241 489,10000  
Благоустройство 555 0503 17 410,60000  
Поддержка дорожного хозяйства 555 0503 3150200 10 868,00000  
Ремонт дорог 555 0503 3150200 500 225 10 753,00000  
Экспертиза ремонта дорог 555 0503 3150200 500 226 115,00000  
Мероприятия по устройству тротуаров 555 0503 5230112 500 225 1 700,00000  
Уличное освещение 555 0503 6000100 500 1 731,00000  
Работы по содержанию ул.освещения 555 0503 6000100 500 225 498,00000  
Оплата за уличное освещение 555 0503 6000100 500 223 125,00000  
Оформл.проектно-сдаточн.докум.по ул.освещ. 555 0503 6000100 500 226 30,00000  
Монтаж нового уличного освещения 555 0503 6000100 500 310 1 078,00000  
Содержание дорог 555 0503 6000200 500 225 1 050,00000  
Прочее благоустройство 555 0503 6000500 500 2 061,60000  
Работы по вывозке мусора и софинансир.на тротуары 555 0503 6000500 500 225 1 000,00000  
Мусор.площ.,вырубка тополей 555 0503 6000500 500 226 500,00000  
Установка детских площадок 555 0503 6000500 500 310 561,60000  
Молодежная политика 555 0707 4310100 500 290 72,00000  
Молодежная политика 555 0707 4310100 500 340 230,00000  
Проведение ремонтных работ памятников и обелисков 
воинам,погибшим в годы ВОВ 1941-1945 годов

555 0801 4505000 500 225 200,00000  

Культура 555 0801 4409900 001 000 1 886,60000  
Заработная плата 555 0801 4409900 001 211 767,60000  
Начисления на оплату труда 555 0801 4409900 001 213 264,40000  
Коммунальные услуги 555 0801 4409900 001 223 39,40000  
Работы,услуги по содержанию имущества 555 0801 4409900 001 225 150,00000  
Прочие работы, услуги 555 0801 4409900 001 226 311,30000  
Прочие расходы 555 0801 4409900 001 290 3,80000  
Увеличение стоимости основных средств 555 0801 4409900 001 310 35,40000  
Увеличение стоимости материальных запасов 555 0801 4409900 001 340 314,70000  
ОЦП Развитие культуры 555 0801 5221100 001 310 368,42100  
Хоккейн.коробка,спорт.дорожка,приобр.спорт.инвентаря 555 1101 5129700 500 310 470,00000  
Физкультура и спорт 555 1101 5129700 500 340 165,18100  
Всего расходов 000 0000 000000 000 000 45 138,40200  

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Наименование: Муниципальное предприятие «Дирекция 
единого заказчика п. Мичуринский»
Сокращенное название – МУП «ДЗ ЖКХ п.Мичуринский»
Дирекция создана в соответствии с постановлением ад-
министрации муниципального образования Мичуринского 
сельсовет Новосибирского района Новосибирской обла-
сти от 06.04.2005. года № 167
Учредителем Дирекции является Администрация муни-
ципального образования Мичуринского сельсовета Ново-
сибирского района Новосибирской области в лице ад-
министрации Мичуринского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области.
Дирекция в своей деятельности подотчетна Учредителю и 
Управлению.
Взаимоотношения Дирекции и учредителя определяются 
действующим законодательством,
Нормативными актами, Уставом и договором о праве ис-
пользования закрепленного за дирекцией муниципального 
имущества на праве оперативного управления.
Юридический адрес: 630526 п.Мичуринский, Новосибир-
ского района , Новосибирской области, ул. Солнечная, 5

ЦЕЛИ И ПРЕДМЕТ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ДИРЕКЦИИ.

• Хозяйственное ведение объектами муниципального жи-
лого фонда, инженерной инфраструктуры, внешнего бла-
гоустройства территории на которых расположены указан-
ные объекты, а также производственно-технологическими 
фондами, используемыми для его содержания и эксплуа-
тации в соответствии с договором на управление, зада-
ниями собственника, законодательными и иными право-
выми актами.
• Организация предоставления жилищно-коммунальных 
услуг в муниципальном жилищном фонде. Контроль 
за своевременным и качественным предоставлением 
жилищно-коммунальных услуг.
• Организация капитального и текущего ремонта жилищ-
ного фонда, объектов инженерной инфраструктуры, их со-
держание и обслуживание.
• Формирование и управление финансовыми средствами, 
полученными от населения за жилищно-коммунальные 
услуги и дотациями из бюджета для выполнения муници-
пального заказа и их распределение между подрядчиками.
Контакты:
Тел/факс 
294-45-96/294-45-70
Адрес сайта в Интернете : zakazhik – dkx rambler. ru

ТЕПЛОВАЯ ЭНЕРГИЯ.

ИНФОРМАЦИЯ О НАЛИЧИИ (ОТСУТСТВИИ) ТЕХНИ-

ЧЕСКОЙ ВОЗМОЖНОСТИ ДОСТУПА К РЕГУЛИРУЕ-

МЫМ ТОВАРАМ И УСЛУГАМ « ФГУП «ЭНЕРГЕТИК» 

РОССЕЛЬХОЗАКАДЕМИИ», А ТАКЖЕ О РЕГИСТРА-

ЦИИ И ХОДЕ РЕАЛИЗАЦИИ ЗАЯВОК НА ПОДКЛЮ-

ЧЕНИЕ К СИСТЕМЕ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ.

• Количество поданных и зарегистрированных заявок на 
подключение к системе теплоснабжения – 0 заявок
• Количество исполненных заявок на подключение к си-
стеме теплоснабжения – 0 заявок
• Количество заявок на подключение к системе тепло-
снабжения, по которым принято решение об отказе в под-
ключении – 0 заявок
• Резерва мощности в системе теплоснабжения (Гкал) – 0

ГОРЯЧЕЕ ВОДОСНАБЖЕНИЕ.

ИНФОРМАЦИЯ О НАЛИЧИИ (ОТСУТСТВИИ) ТЕХ-

НИЧЕСКОЙ ВОЗМОЖНОСТИ ДОСТУПА К РЕГУЛИ-

РУЕМЫМ ТОВАРАМ И УСЛУГАМ «МУП «ДЗ ЖКХ 

П. МИЧУРИНСКИЙ», А ТАКЖЕ О РЕГИСТРАЦИИ И 

ХОДЕ РЕАЛИЗАЦИИ ЗАЯВОК НА ПОДКЛЮЧЕНИЕ К 

СИСТЕМЕ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ.

• Количество поданных и зарегистрированных заявок на 
подключение –0 заявок
• Количество исполненных заявок на подключение –0 
заявок
• Количество заявок на подключение, по которым принято 
решение об отказе в подключении – 0
• Резерва мощности в системе горячего водоснабжения 
(м3) – 0,355 м3/час.

ХОЛОДНОЕ ВОДОСНАБЖЕНИЕ

ИНФОРМАЦИЯ О НАЛИЧИИ (ОТСУТСТВИИ) ТЕХНИ-

ЧЕСКОЙ ВОЗМОЖНОСТИ ДОСТУПА К СИСТЕМАМ 

ХОЛОДНОГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ «МУП ДЗ ЖКХ МИ-

ЧУРИНСКИЙ».

• Количество поданных и зарегистрированных заявок на 
подключение к системе ХВС – 10 заявок
• Количество исполненных заявок на подключение к си-
стеме ХВС – 3 заявок
• Количество заявок на подключение к системе ХВС, по 
которым принято решение об отказе в подключении -0 
заявок
• Резерва мощности в системе холодного водоснабжения 
(м3)- 25,1 м3/час

 ВОДООТВЕДЕНИЕ.

ИНФОРМАЦИЯ О НАЛИЧИИ (ОТСУТСТВИИ) ТЕХНИ-

ЧЕСКОЙ ВОЗМОЖНОСТИ ДОСТУПА К СИСТЕМАМ 

Главный редактор

Анжела Анатольевна КОЖЕВНИКОВА

Учредители: 

Администрация Новосибирской области, ГБУ НСО “Редакция газеты “Приобская правда”

За содержание рекламы ответственность несет рекламодатель
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов статей

Адрес редакции и издателя: 630102, г. Новосибирск, ул. Инская, 55. Тел. 20-60-358, 20-60-340
Адрес электронной почты: priobpr@mail. ru

ЦЕНА в розницу – СВОБОДНАЯ

Газета зарегистрирована в Сибирском окружном межрегиональном территориальном управлении 
Министерства РФ по делам печати, телерадиовещания и средств массовых коммуникаций. Cвидетельство № 

ПИ 120479 . Время подписания в печать – 18. 01. 2012 г. 
По графику – 12. 00, фактически – 12. 00

Тираж 100 экз. Заказ
Газета отпечатана в ЗАО «Бердская типография». 

630011, г. Бердск, ул. Линейная, 5. 
Объем 1,5 п. л. Печать офсетная

«Ïðèîáñêàÿ 
ïðàâäà»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ «ДИРЕКЦИЯ ЗАКАЗЧИКА ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 

П. МИЧУРИНСКИЙ»

На основании Постановления Правительства РФ от 30.12.2009г. №1140 «Об утверждении стандартов 

раскрытия информации организациями коммунального комплекса и субъектами естественных монопо-

лий, осуществляющими деятельность в сфере оказания услуг по передаче тепловой энергии» «МУП «ДЗ 

ЖКХ п.Мичуринский»» сообщает следующую информацию за 4 квартал 2011 год.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ «ДИРЕКЦИЯ ЗАКАЗЧИКА

                 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА П.МИЧУРИНСКИЙ»

п.Мичуринский     23 декабря 2011 года

ТАРИФЫ НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧИ ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ 

наименование организаций коммунального 
комплекса

Тариф в руб./
Гкал

дата ввода срок дей-
ствия

Наименование регулирующего 
органа принявшего решение 
об утверждении цен

МУП «Дирекция заказчика жилищно-
коммунального хозяйства п.Мичуринский» 
Новосибирского района  Новосибирской 
области
ИНН 5433158614

317,20 (НДС не 
предусмотрен)
334,00(НДС не 
предусмотрен)
343,40 (НДС не 
предусмотрен)

01.01.2012

01.07.2012

01.09.2012

30.06.2012

31.08.2012

31.12.2012

Приказ Департамента по тари-
фам Новосибирской области 
от 24.11.2011 № 599-ТЭ

ТАРИФЫ НА ХОЛОДНУЮ ВОДУ И ТАРИФЫ НА ВОДООТВЕДЕНИЕ НА 2012 ГОД

наименование организаций комму-
нального комплекса

Тариф на холод-
ную воду,руб./м3 

Тариф на во-
доотведение, 
руб./м3 

дата ввода срок дей-
ствия

Наименование регу-
лирующего органа 
принявшего решение 
об утверждении цен

МУП «Дирекция заказчика 
жилищно-коммунального хозяйства 
п.Мичуринский» Новосибирского 
района Новосибирской области
ИНН 5433158614

21,56( НДС  не 
предусмотрен)
22,85 ( НДС не 
предусмотрен)
23,96 (НДС не 
предусмотрен)

23,23 ( НДС не 
предусмотрен)
23,69 (НДС не 
предусмотрен)
23,69 (НДС не 
предусмотрен)

01.01.2012

01.07.2012

01.09.2012

30.06.2012

31.08.2012

31.12.2012

Приказ Департамен-
та по тарифам Ново-
сибирской области 
от 24.11.2011 № 
537-В

ТАРИФ ЗА СБРОС СТОКОВ В СИСТЕМУ МУП «ГОРВОДОКАНАЛА» Г.НОВОСИБИРСКА 

( С УЧЕТОМ ТАРИФОВ И НАДБАВОК К НИМ) НА 2012 ГОД

наименование организаций коммунального  
комплекса

Тариф в руб./
м3

дата ввода срок дей-
ствия

Наименование регулирующего 
органа принявшего решение об 
утверждении цен

МУП «Дирекция заказчика жилищно-
коммунального  хозяйства п.Мичуринский» 
Новосибирского района Новосибирской об-
ласти
ИНН 5433158614

7,72 с учетом
НДС
8,18 с учетом 
НДС
8,63 с учетом
НДС

01.01.2012

01.07.2012

01.09.2012

30.06.2012

31.08.2012

31.12.2012

тариф с учетом инвестицион-
ной надбавки, установленной 
Решением Совета депутатов 
г.Новосибирска от 28.10.2009 
№ 1401

Директор    А.А.Слюсарь

Гл.экономист   Н.И.Целищева

ХОЛОДНОГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ «МУП ДЗ ЖКХ МИ-

ЧУРИНСКИЙ», А ТАКЖЕ О РЕГИСТРАЦИИ И ХОДЕ 

РЕАЛИЗАЦИИ ЗАЯВОК НА ПОДКЛЮЧЕНИЕ К СИ-

СТЕМЕ КАНАЛИЗАЦИИ.

• Количество поданных и зарегистрированных заявок на 
подключение к системе канализации – 0 заявок 
• Количество исполненных заявок на подключение к си-
стеме канализации –0 заявок 
• Количество заявок на подключение к системе канализа-
ции, по которым принято решение об отказе в подключе-
нии – 0 заявок

• Резерва мощности в системе водоотведения (м3)– 3,2 
м3 час
Информация о предоставлении количества письменных 
запросов потребителей товаров и услуг(теплоснабжение; 
горячего водоснабжения; холодного водоснабжения; во-
доотведение) МУП «ДЗ ЖКХ п.Мичуринский» теплоснаб-
жение 0 (кол./штук) -,горячее водоснабжение 0 кол/штук, 
холодное водоснабжение 17 кол/штук, водоотведение 0 
кол/штук
Директор А.А.Слюсарь

Главный инженер А.А.Зубарев


